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كوتاه ديپلماسى

لاوروف: پیوستن ایران به  سازمان 
شانگهای بررسی می شود

ــرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه  � ایسنا: س
ــتن  ــی لازم برای پیوس ــرد تصمیمات سیاس ــلام ک اع
ــازمان همکاری شانگهای شامل  اعضای جدید به س
ــت  ــور دیگر در نشس ــتان و چند کش ایران، هند، پاکس

آینده سازمان در ماه جولای اتخاذ می شود. 

وزیر خارجه ایتالیا امروز با ظریف 
دیدار می کند

ــا در راس هیاتی بامداد  � ایسنا: وزیر  خارجه ایتالی
ــود. این اولین سفر جنتیلونی  امروز وارد تهران  می ش
ــای ایرانی خود  ــت با همت ــت. او قرار اس به ایران اس
ــن روحانی، رییس جمهور  ــواد ظریف و حس محمدج

دیدار کند. 

محکومیت ۶ ایرانی
 به حبس ابد در امارات

ــش  � ــی در امارات متحده عربی ش ایسنا: دادگاه
مرد ایرانی را به اتهام دست داشتن در پرونده ربایش 
عباس یزدان پناه، تاجر ایرانی تبعه انگلیس به حبس 
ــاه یک ایرانی الاصل  ــد محکوم کرد. عباس یزدان پن اب
ــت که در ژوئن سال۲۰۱۳ در دوبی  تبعه انگلیس اس

ربوده شد. 

افخم: سفر احمدی نژاد به ترکیه 
کاملا شخصی است

ــخنگوی وزارت خارجه  � ایسنا: مرضیه افخم، س
ــه ترکیه گفت:  ــژاد ب ــفر محمود احمدی ن ــاره س درب
ــفر وی بدون هماهنگی با وزارت خارجه صورت  «س
ــخصی است.» محمود احمدی نژاد،  گرفته و کاملا ش
ــم  مراس در  ــرکت  ش ــرای  ب ــین  پیش ــور  رییس جمه
ــخصیت های  ــکان از ش ــن ارب ــت نجم الدی گرامیداش

ترکیه به استانبول رفته است. 

مذاکره با روس ها بر سر   اس-۳۰۰
ــتیبانی  � پش و  ــاع  وزیر دف ــان،  دهق رهیاب نیوز: 

ــلح درخصوص آخرین وضعیت تحویل  نیروهای مس
ــر داد: با  ــیه خب ــط روس ــک های اس-۳۰۰ توس موش
روس ها مذاکراتی برای تحویل سامانه موشکی اس-
۳۰۰ داشته ایم و توافقاتی هم انجام شده است. آنچه 

تامین کننده منافع ملی ما باشد انجام خواهد شد. 

چرا انرژی هسته ای لازم است

ــنگین اراک را با چرنوبیل  � ــی رآکتور آب س گروه
ــه کرده و معتقدند تبدیل رآکتور آب سنگین  مقایس
ــروع باید  ــت. برای ش ــبک امن تر اس اراک به آب س
ــی  ــه رآکتور اراک با چرنوبیل، قیاس گفت که مقایس
ــی و  ــع علم ــل در مجام ــت. چرنوبی ــت اس نادرس
ــده  ــبک اصلاح ش ــی به عنوان رآکتور آب س فیزیک
ــده  ــه لحاظ گرافیکی تعدیل ش ــده که ب قلمداد ش
است. زمانی که در مورد رآکتور آب سبک صحبت 
ــاظ کنیم که ما با  ــم باید این نکته را نیز لح می کنی
آبی در ارتباطیم که دو نوع کارکرد دارد:اول؛ کارکرد 
ــکاف هسته ای  تعدیل کننده برای حفظ واکنش ش
ــنگین،  ــت خنک کنندگی. اما رآکتور آب س و خاصی
ــنگین را تعدیل می کند،  ــور اراک، آب س مانند رآکت
ــبک است که خاصیت خنک کنندگی  اما این آب س
دارد. در حال حاضر تقریبا ۳۳رآکتور آب سنگین در 
ــتند و همه آنها به لحاظ ایمنی در  جهان فعال هس
ــد. دوم: درحالی که نگرانی  ــطح عالی قرار دارن س
ــنگین تحریم ها بر  ــه س ــه هزین ــبت ب ایرانی ها نس
ــت (تحریم هایی که  ــل درک اس ــور قاب اقتصاد کش
ــته ای میان ایران و غرب  ــل ایجاد بحران هس به دلی
ــت که به اشتباه  ــاله مهم آن اس ــد) مس اعمال ش
ــرده و با  ــان قلمداد ک ــوع متفاوت را یکس دو موض
ــته ای  ــای انرژی هس ــتن مزای ــکار و نادیده انگاش ان
ــکی،  ــرژی، پزش ــون ان ــی چ ــای مختلف در زمینه ه
ــاورزی و... بر معایب آن متمرکز شویم و در این  کش
ــرای اطمینان باید بگوییم  ــه زیاده روی کنیم. ب زمین
ــانی که توسط  ــرطانی، کس که هزاران هزار  بیمار س
ــران  ــی ته ــور تحقیقات ــی از رآکت رادیو ایزوتوپ های
استفاده کرده اند به صراحت می توانند نقش انرژی 
هسته ای در عرصه پزشکی و درمانی را تایید کنند. 
ــی ناشی از  ــکلات تنفس میلیون ها  ایرانی که از مش
ــکایت دارند نیز ترجیح می دهند از  آلودگی  هوا ش
انرژی جایگزین استفاده کنند، انرژی ای که مصرف 
ــیاری از جهات، فناوری  آن هوا را آلوده نکند. از بس
هسته ای نسبت به سایر منابع جایگزین با طبیعت 
سازگار تر است، البته به شرط آنکه چگونه و کجا از 

آن بهره برداری شود. 
ــته ای برای کسانی که نسبت  نقش رآکتور هس
ــد  ــکاف موجود میان رش به کمبود انرژی برق و ش
ــیار  ــتند نیز بس جمعیت و تقاضای برق نگران هس
ــت، چرا که انرژی برق چه در شرایط  با اهمیت اس
ــی و چه در آینده با کمک رآکتورهای مربوطه  کنون
ــد صنعت  ــت؛ بنابراین رش به راحتی قابل تامین اس
ــد  ــته ای را می توان به عنوان موتور محرکه رش هس
ــد  اقتصادی ایران نیز پیش بینی کرد. به نظر می رس
ــن  ــته ای ضم ــرژی هس ان ــدان  منتق و  ــان  مخالف
نادیده انگاشتن مزایای بالقوه این انرژی تلاش دارند 
ــکار کنند.  ــته ای را ان ــت انرژی و صنعت هس اولوی
امروز ایران در شرایطی قرار دارد که خواهد توانست 
ــیرین کن در کنار نیروگاه  با راه اندازی کارخانه آب ش
ــمت آب شیرین کن های  بوشهر جهشی بزرگ به س
ــیرین کن فرآیندی  ــد. آب ش ــته باش ــته ای داش هس
ــایر مواد معدنی  ــک و س ــی آن نم ــت که در ط اس
ــی اش تولید آب  ــدف اصل ــده و ه ــه ش از آب گرفت
ــار  ــارس در کن ــروز خلیج ف ــت. ام ــامیدنی اس آش
ــعودی، کویت و  امارات متحده عربی به  عربستان س
ــیرین کن  ــی از پررونق ترین صنایع آب ش ــه یک صحن
ــکلات  ــال یکی از مش ــت. با این ح ــده اس ــل ش تبدی
ــدنی) در  ــتفاده از گاز (تجدیدنش ــت اس ــن صنع ای
ــت که البته در این زمینه  ــیرین کن اس فناوری آب ش
ــد با منابع  ــد اگر این فرآین ــان می ده ارزیابی ها نش
ــود، خواهد توانست  ــدنی انجام ش انرژی تجدیدش
ــت محیطی را  ــکلات زیس ــش از ۸۰درصد از مش بی
ــراه واحدهای  ــهر به هم کاهش دهد. نیروگاه بوش
ــمند است که نیاز به  ــیرین کن، یک پروژه ارزش آب ش
ــن راهنما  ــب دارد. بهتری ــی مناس مطالعه و بررس
برای آن مجموعه برنامه های نمک زدایی هسته ای 
ــال ۲۰۱۳ آژانس بین المللی انرژی اتمی است.  س
ــهم قابل توجهی در  ــته س ــی دهه گذش آژانس ط
ــته  ــی در این زمینه داش ــش فنی و مال ــبرد دان پیش
است. افزایش واحدهای آب شیرین کن هسته ای در 
ــر جهان امری مسلم است و در همین راستا  سراس
ــور عملیاتی در  ــتن تنها رآکت ایران با در اختیارداش
ــورهای منطقه  ــارس می تواند در میان کش خلیج ف
ــر ایران به  ــد. در حال حاض ــرو باش در این زمینه پیش
ــیرین کن در جزیره  ــترش واحدهای آب ش دنبال گس
قشم است و همچنین برای یک واحد آب شیرین کن 
ــت. درحالی  در بندرعباس در حال برنامه ریزی اس
ــع در حال  ــی به موق ــه تلاش های ــن زمین ــه در ای ک
ــن واحدهای  ــون اتصال بی ــا تاکن ــت، ام انجام اس
ــده  ــق نش ــته ای محق ــرژی هس ــیرین کن و ان آب ش
ــترس نبودن  ــالا به دلیل در دس ــت. این امر احتم اس
ــم رآکتورهای  ــیل عظی ــات مربوط به پتانس اطلاع
ــیرین کن است.  ــود واحدهای آب ش ــته ای به س هس
ــی، نصب واحدهای  ــرورت دارد بنا به دلایل فن ض
آب شیرین کن با تاسیس رآکتورهای جدید همزمان 
ــد. در این میان، سازمان انرژی اتمی ایران نقش  باش
مهمی در هدایت تمرکز ملی بر نمک زدایی انرژی 
ــده به یکی از  ــران می تواند در آین ــده دارد. ای بر عه
مهم ترین صادرکنندگان آب به همسایگان خود در 
ــاید مخالفان  ــود. در نتیجه ش خلیج فارس تبدیل ش
ــج  نتای از  ــورداری  برخ ــرای  ب ــته ای  ــاوری هس فن
شگفت انگیز این تکنولوژی نیاز به یک دهه صبوری 
ــل بعدی را شگفت زده  دارند، نتایجی که البته نس

خواهد کرد. 
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ــنگتن؛ «قدم های لازم در بازگشت  پیام از قم به واش
ــد.»  ــته ای را برداری ــرات هس ــح مذاک ــیر ناصحی از مس
حسن روحانی، رییس جمهوری ایران، فرستنده این پیام 
ــفرش به شهر مقدس قم.  ــت، آن هم در روز آخر س اس
اگرچه سوال یک خبرنگار محمل این اعلام موضع شده 
ــورهای  ــا روحانی اضافه کرد که «روابط ایران با کش ام
ــورهای آسیایی و به عنوان مثال  دیگر دنیا از جمله کش
ــورهای  ــه و روابط ما با کش ــترش یافت ــیار گس چین بس
ــت؛ البته یکی دیگر از  ــترش اس اروپایی نیز درحال گس
ــت خارجی نیز مساله هسته ای  ــایل مهم در سیاس مس
ــته ای بهانه یا به تعبیر  ــت که باید در مذاکرات هس اس
ــت دشمن بگیریم.»  مقام معظم رهبری حربه را از دس
ــت. به گزارش ایرنا،  ــور او از این حربه، تحریم هاس منظ
ــت که با  ــا این اس ــلاش م ــت: «ت ــوری گف رییس جمه
ــمن خارج کنیم  ــت دش مذاکرات حربه تحریم را از دس
ــر است  چراکه تحریم، ناحق، ظالمانه و ضدحقوق بش
ــت؛ در  ــور مذاکرات بهترین راهکار اس ــرای این منظ و ب
مذاکرات نیز به گونه ای عمل کردیم که اگر موفق شویم، 
نتیجه موردنظر به دست آمده و اگر مذاکرات به نتیجه 
نرسد هم دنیا اینگونه قضاوت می کند که مقصر طرف 
ــخ به بخش دیگری از  ــت.»روحانی در پاس مقابل ماس
پرسش یک خبرنگار مبنی بر  اینکه آیا نقش آمریکایی ها 
ــازنده بوده یا غیرسازنده؟  ــته ای ایران س در پرونده هس
اضافه کرد: «البته این مشکلات را آمریکایی ها به وجود 
آوردند و اگر آنها نبودند ایران قطعا در پایان سال۲۰۰۴ 
ــور اروپایی به توافق می رسید. وزرای  خارجه  با سه کش
ــه اعتراف  ــه این نکت ــه آن موقع ب ــور اگرچ این سه کش
ــع آمریکایی ها  ــروز می گویند آن موق ــد اما ام نمی کردن
ــتند  ــدند. امروز هم این آمریکایی ها هس مانع توافق ش
ــته اند  ــتباهی که برداش که باید تلاش کنند گام های اش
ــت در فرصت باقیمانده،  را، اصلاح کنند.» حالا قرار اس
ــکا و دیگر  ــن ایران، آمری ــه بی ــرات دو و چند جانب مذاک
ــته دور دیگری از  ــود. هفته گذش اعضای ۱+۵ برگزار ش
ــکا و معاونان  ــر خارجه ایران و آمری ــرات بین وزی مذاک
ــطوح مختلف  ــورهای ۱+۵ در س ــی ایران و کش سیاس
ــند با مذاکرات فشرده تا پایان  ــد. آنها در تلاش برگزار ش
ــر کلیات دست یابند. سخنگوی  مارس، به توافقی برس
دولت جمهوری اسلامی ایران، چهارشنبه گذشته گفته 
بود که مقیدیم تا ۱۱فروردین مذاکرات به نتیجه برسد. 

مونترو، میزبان مذاکره
تا به حال سه شهر از سوئیس برای مذاکره هسته ای 
پیش رو در  نظر گرفته  شده  است. از ژنو، به لوزان و حالا 

ــرات در نظر گرفته  ــن دور از مذاک ــهر مونترو برای ای ش
شده  است. این  را کاترین ری یکی از سخنگویان اتحادیه 
ــران و گروه  ــرده: «دور بعدی مذاکرات ای ــا اعلام ک اروپ
ــطح مدیران  ــوئیس در س ۱+۵ هفته آینده در مونترو س
سیاسی برگزار خواهد شد.» درحالی که این دور مذاکره 
ــنبه و در حاشیه اجلاس شورای حقوق بشر  از روز دوش
برگزار می شود، قرار است محمدجواد ظریف، وزیر امور 
ــری، همتای آمریکایی  او نیز روز  خارجه ایران و جان ک
سه شنبه سوم مارس در چارچوب مذاکرات هسته ای در 
مونترو با یکدیگر دیدار و رایزنی کنند. سخنگوی وزارت 
ــدار در «مونترو» را تایید  ــور خارجه آمریکا نیز این دی ام

کرده  است. 
اذعان به پیشرفت قابل توجه

ــود بی بدیل بود؛  ــته در نوع خ ــره  هفته گذش مذاک
ــطح وزرای خارجه با حضور همزمان  مذاکره ای در س
وزیر انرژی ایالات متحده آمریکا و رییس سازمان انرژی 
ــتیابی به  ــد موجب دس ــی ایران که به نظر می رس اتم
ــت.  ــده  اس ــن دور از مذاکرات ش ــتاوردهایی در ای  دس
ــرژی اتمی ایران  ــازمان ان ــر صالحی رییس س علی اکب
ــت، مذاکرات  ــن دور از مذاکرات حضور داش ــه در ای ک
ــکا را مثبت  ــر انرژی آمری ــود با وزی ــته ای اخیر خ هس
ــبختانه نتایج خیلی خوبی  ارزیابی کرد و گفت: «خوش
ــه هنوز  ــتیم، البت ــدی برداش ــای بلن ــم و قدم ه گرفتی
ــت که باید مورد بحث قرار گیرد. تا حدی  مواردی هس
ــیدن به  ــیر رس ــرفت هایی در مس در برخی موارد پیش

توافق نهایی هسته ای به دست آمده است.» صالحی 
ــر رییس جمهور  ــم خواه ــم خت ــیه مراس که در حاش
ــبق ایران با خبرنگاران صحبت می کرد، گفت: «در  اس
ــته در ژنو برگزار شد مسایل  ــه که هفته گذش این جلس
ــده بود، مرور  ــت» روبه رو ش ــی که «با نوعی بن بس فن
ــی، هموارکننده  ــاره به اینکه «ابعاد فن ــد.»او با اش ش
ــود» گفت در  ــد ب ــی خواه ــی و سیاس ــایل حقوق مس
ــد نگرانی های ارنست مونیز،  ــعی ش مذاکرات اخیر س
ــود.  ــایل فنی برطرف ش وزیر انرژی آمریکا، از نظر مس
ــت  ــاءاالله به توافق دس صالحی همچنین گفت: «انش

پیدا خواهیم کرد.» 
موگرینی: به توافق نزدیک شده ایم

ــت  ــوول سیاس ــه هنوز فدریکا موگرینی، مس اگرچ
ــده  ــات مذاکرات نش خارجی اتحادیه اروپا وارد جلس
ــمید که پیش تر معاون  ــت اما نماینده او، هلگا اش  اس
ــور دارد. موگرینی،  ــتون بود، در این مذاکرات حض اش
ــت خارجی اتحادیه اروپا روز پنجشنبه  مسوول سیاس
ــال گفت:  ــتریت ژورن ــا روزنامه وال اس ــو ب در گفت وگ
ــتیابی به یک  توافق هسته ای  «ایران و گروه ۱+۵ به دس
نزدیک شده اند.» به گزارش ایسنا، فدریکا موگرینی، از 
نزدیک  شدن ایران و گروه ۱+۵ به یک توافق هسته ای 
پس از بیش از یک دهه دیپلماسی خبر داد. موگرینی 
ــد روابط بین  ــه یک توافق می توان ــتیابی ب افزود: «دس
ــال۲۰۱۲ به دلیل  ــه از س ــه اروپا را ک ــران و اتحادی ته
تحریم هایی که علیه بازار نفت ایران اعمال شده کمتر 

ــت، تقویت کند. یک توافق هسته ای موجب  ــده اس ش
ــیر یک رابطه  ــدن مس ــش روابط دوجانبه و بازش افزای

دیپلماتیک عادی می شود.»
 نتانیاهو میزبان دموکرات نخواهد داشت

ــفر جان  ــوال که س ــخ به این س ــاکی در پاس جن س
کری، وزیر امور خارجه آمریکا به سوئیس برای مذاکره 
ــری نتواند در  ــود ک ــا همتای ایرانی اش موجب می ش ب
ــخنرانی نتانیاهو در کنگره شرکت کند، گفت: «زمان  س
برگزاری مذاکرات را لزوم آن تعیین می کند و همان طور 
ــاه مارس  ــه تا پایان م ــا چند هفت ــد ما تنه ــه می دانی ک
ــتیابی به یک چارچوب سیاسی فرصت داریم،  برای دس
ــن ضروری بود وزرای امور خارجه ایران و آمریکا  بنابرای
ــت سوم ماه  هفته آینده با یکدیگر دیدار کنند.»قرار اس
 مارس، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسراییل به دعوت 
ــور  ــس مجلس نمایندگان آمریکا در کنگره این کش ریی
ــره میزبان او  ــان کنگ ــد. جمهوری خواه ــخنرانی کن س
ــوری آمریکا نیز تاکنون ابراز  خواهند بود و رییس جمه
ــد. رویترز، روز جمعه  ــی کرده که نتانیاهو را ببین بی میل
ــته  وزیر خارجه  ــت  درهای  بس ــی از دیدار پش در گزارش
ــان کری نقل  ــنا از ج ــکا با نمایندگان دموکرات س آمری
ــته ای با ایران  کرد «گرچه بیش از حد به مذاکرات هس
ــه تحریم جدید  ــف هرگون ــتم، اما مخال ــبین نیس خوش
ــته ای  ــنهاد کنگره برای توافق هس ــران و پیش علیه ته
ــنبه در  ــتم.»به گزارش ایرنا، جان کری عصر پنجش هس
دیداری اختصاصی با اعضای دموکرات این مجلس از 
آنها خواست تا قاطعانه تصمیم خود را مبنی بر حضور 
ــنبه آینده بنیامین  ــا عدم حضور در هنگام نطق سه ش ی
ــت  ــتی در نشس ــت وزیر رژیم صهیونیس نتانیاهو، نخس
ــنا بگیرند.براساس این  ــترک نمایندگان کنگره و س مش
گزارش، بسیاری از دموکرات های سنا و کنگره، تصمیم 
دارند در مخالفت با سخنرانی نتانیاهو، سالن سخنرانی 

را ترک کنند. 
هنوز به اسراییل گزارش می دهیم

ــدگاه آمریکا و  ــاکی، در مورد دی ــته جن س روز گذش
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در قبال برنامه هسته ای 
ایران نیز گفت: «دستیابی به یک توافق هسته ای با ایران 
تنها به نفع منافع ملی ما نیست بلکه منافع هم پیمانان 
ــراییل را نیز دربر دارد.»او همچنین گفته  ــامل اس ما ش
ــاره روند مذاکرات در  «آمریکا هنوز گزارش هایی را درب
اختیار اسراییل قرار می دهد و ما به گفت وگوهایمان با 
ــراییل در این باره ادامه می دهیم. ما در روزها  دولت اس
و هفته های پیش رو نیز این کار را انجام خواهیم داد.» 

مونترو، محل جدید مذاکره هسته ای در هفته پیش رو
روحانی: اگر آمریکا نبود، ۲۰۰۴ با اروپا به توافق می رسیدیم
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ــوری  رییس جمه ــدزی،  احم ــی  غن ــرف  اش شرق: 
افغانستان، صبح فردا (یکشنبه) به تهران می آید. منابع 
ــنبه اعلام  ــفر را صبح یکش ــرق» زمان این س خبری «ش
ــیر با  ــتان در منطقه پنجش ــد. در حالی که افغانس کرده ان
ــنگینی مواجه است و رییس جمهوری  برف و کولاک س
ــرده، قرار  ــفر ک ــه به آنجا س ــد از آن منطق ــرای بازدی ب
سفرش به تهران نیز نهایی شده  است. اما منابع خبری 
ــفر  ــل امنیتی از اعلام زمان نهایی این س ــان به دلای افغ
ــفر درحالی انجام می گیرد که  خودداری کرده اند. این س
روز پنجشنبه در نزدیکی سفارت تهران و ترکیه در کابل 
ــتی  ــرار دارند، یک حادثه تروریس ــه در مجاورت هم ق ک
ــوولیت این اقدام را  ــته است. طالبان مس به وقوع پیوس
ــخنگوی وزارت  ــت. مرضیه افخم، س برعهده گرفته  اس
ــتی  امور خارجه ایران با محکوم کردن این اقدام تروریس
اعلام کرد که «همه همکاران سفارت در سلامت کامل 
ــتی هیچ گونه آسیبی  ــتند و در اثر این اقدام تروریس هس
ــت.»با این حال  ــده اس ــورمان وارد نش ــفارت کش ــه س ب
ــه مهمی از  ــران می تواند نقط ــرف غنی  به ته ــفر اش س
ــتقر باشد.  ــور در دور جدید دولت های مس رابطه دوکش
ــف، وزیر خارجه ایران، روز آخر دی ماه  محمدجواد ظری
ــی کابینه دولت  ــان با معرف ــفری یک ر وزه همزم در س
وحدت ملی افغانستان به کابل سفر کرده  بود. او در این 
ــی، رییس جمهوری  ــرف غن دیدار علاوه بر ملاقات با اش
ــور، با حامد کرزی، رییس جمهوری اسبق  جدید این کش
ــف در دیدار با  ــتان نیز دیدار کرد. همچنین ظری افغانس

ــرف غنی، نامه دعوت روحانی برای سفر به ایران را  اش
به وی تقدیم کرد. 

حامد کرزی که ۱۲سال ریاست جمهوری افغانستان 
ــی کابل،  ــن تجربه انتخابات ــت، در اولی ــده داش را برعه
ــرف غنی احمدزی  ــت جمهوری را به اش ــی ریاس صندل
تحویل داد. کرزی بعد از تحویل پست ریاست جمهوری 
ــفر کند که  ــرار بوده دوبار به تهران س ــرف غنی ق به اش
ــال  ــا او آذرماه س ــد. ام ــفر به دلایلی لغو ش ــر دو س ه
گذشته در سفری یک روزه به تهران آمد و مورد استقبال 
ــت. در این  ــوری قرار گرف ــی، رییس جمه ــن روحان حس
ــد که دوکشور مذاکراتی را برای امضای  دیدار عنوان ش
توافقنامه جامع دوستی و همکاری آغاز خواهند کرد. 

ــند  ــن س ــهد از تدوی ــتان در مش ــول افغانس سرکنس
ــتان در جریان این  ــران و افغانس ــردی جدید بین ای راهب
ــن صدیقی  ــزارش ایرنا، محمدامی ــر داد. به گ ــفر خب س
ــند  ــند توضیح داد که «یک بند از این س ــورد این س در م
ــعه روابط اقتصادی  مربوط به راه های جدید برای توس
بین کشور افغانستان و ایران است که امیدواریم تجار و 
مدیران اقتصادی دوکشور از این بند برای توسعه روابط 
ــد.»وی با بیان اینکه  ــره گیرن ــارت به ــهیل امور تج و تس
ــیاری در روابط تجاری دوطرف وجود دارد، بر  موانع بس
رفع این موانع و مشکلات تاکید کرد. ایران و افغانستان، 
ــکاری و تبادل نظر دارند  ــات مختلفی برای هم موضوع
ــایل امنیتی و  ــن بحث ها مرتبط با مس ــه عمده ترین ای ک

البته موضوع قاچاق موادمخدر است. 

رييس جمهورى افغانستان يكشنبه در تهران

ــل از یک مقام  ــراییل به نق ــال دو رژیم اس شرق: کان
ــته نامش فاش نشود مدعی شده  اروپایی که خواس
ــرده که در  ــراییل توافق ک ــا اس ــعودی ب عربستان س
ــران، ریاض  ــی این رژیم علیه ای ــدام نظام ــورت اق ص
ــم اجازه دهد از  ــت به جنگنده های این رژی آماده اس
ــد. به گزارش  ــتفاده کنن ــور اس حریم هوایی این کش
ــل از رژیم  ــعودی در مقاب ــاتودی» عربستان س «راش
ــت که در مذاکرات صلح میان  ــراییل خواسته اس اس
ــرفت حاصل شود و  ــراییل پیش ــطین و رژیم اس فلس
گام های مثبتی در این مورد از سوی اسراییل برداشته 
ــل تاکید کرده  ــی از بروکس ــوول اروپای ــود. این مس ش
ــت که مسوولان سعودی به صورت کامل با رژیم  اس
اسراییل در حال هماهنگی در همه مسایل مربوط به 
ــتند. این گزارش نشان دهنده وجود مواضع  ایران هس
ــتان در مورد برنامه  ــراییل و عربس ــترک رژیم اس مش
ــته ای ایران است. اگرچه هیچ رابطه دیپلماتیک  هس
ــور وجود ندارد اما گزارش های  ــمی میان دوکش رس
ــاض و تل آویو از  ــای ری ــورد همکاری ه ــادی در م زی
ــن همکاری ها نیز  ــود دارد و تازه ترین ای ــته وج گذش

ــته ای  ــر در جهت مخالفت با برنامه هس توافق اخی
ــرویس  ــال در ماه نوامبر س ــت؛ به عنوان مث ایران اس
ــر  ــتان ب ــاد و عربس ــراییل، موس ــم اس ــی رژی اطلاعات
ــران توافق کرده  ــی برای حمله به ای طرحی احتمال
ــتفاده از حریم هوایی عربستان سعودی در  بودند. اس
صورت حمله به ایران می تواند از هزینه های نظامی 
ــد. البته این همکاری  ــراییل به میزان زیادی بکاه اس
در صورتی خواهد بود که اسراییل خواسته عربستان 
ــطینی ها  ــرگیری مذاکرات صلح با فلس مبنی بر ازس
ــوول اروپایی، در صورت  ــه گفته این مس را بپذیرد. ب
ــزرگ و ایران و  ــن قدرت های ب ــای توافقنامه بی امض
ــازی اورانیوم در ایران، همکاری ها  موافقت با غنی س
ــراییل و عربستان افزایش خواهد یافت.  بین رژیم اس
ــراییل و  ــکاف میان رژیم اس ــس از ایجاد ش ظاهرا پ
آمریکا در موضوع مذاکرات هسته ای ایران، مقامات 
ــراییلی به رقبای منطقه ای ایران متوسل شده اند.  اس
اخیرا با درز اطلاعات مذاکرات هسته ای میان ایران و 
غرب توسط اسراییل، اختلافاتی جدی میان آمریکا و 

این رژیم ایجاد شده است. 

توافق شوم عربستان و اسراييل عليه ايران


